
ZARZĄDZENIE NR 36/2019
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JABŁONOWO POMORSKIE

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2067, poz. 730) w związku z  art. 7 ust 1. pkt 9  i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 
8 września 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, zwaną 
dalej „Ewidencją”.

2. Ewidencję, o której mowa w ust. 1, prowadzi się w formie zbioru kart adresowych, których wykaz 
stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji.

2. Aktualizacja Ewidencji, polegająca na wyłączaniu i włączaniu do niej obiektów i obszarów, 
następować będzie zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, po uprzednim 
uzyskaniu akceptacji Kujawsko - Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dla 
wprowadzonych w Ewidencji zmian.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury, Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie

Przemysław Górski

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 1 z 12



Załącznik do zarządzenia Nr 36/2019

Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

z dnia 28 czerwca 2019 r.

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW                                                                                               
MIASTA I GMINY JABŁONOWO POMORSKIE

Gmina Jabłonowo Pomorskie
Lp Obiekt Miejscowość Nr działki
1. Budynek mieszkalny, kolejowy Budziszewo 8 147
2. Szkoła/ budynek mieszkalny Budziszewo 10 33/3
3. Budynek mieszkalny Budziszewo 17 138/4
4. Budynek mieszkalny Budziszewo 42
5. Szkoła/ budynek mieszkalny Buk Góralski 4 195
6. Budynek mieszkalny Buk Góralski 68
7. Cmentarz ewangelicki Buk Góralski 196
8. Kapliczka z rzeźbą Chrystusa Buk Góralski 96/1
9. Budynek mieszkalny Bukowiec 16 290/1
10. Obora, stodoła Bukowiec 16 290/1
11. Budynek mieszkalny Bukowiec 17 308
12. Budynek gospodarczy, stodoła Bukowiec 17 308
13. Budynek mieszkalny Bukowiec 19 296/3
14. Chlew, budynek gospodarczy Bukowiec 19 296/3
15. Budynek mieszkalny Bukowiec 20 275/3
16. Stodoła Bukowiec 20 275/3
17. Budynek mieszkalny Bukowiec 22 100/2
18. Budynek mieszkalny Bukowiec 23 260/1
19. Budynek mieszkalny Bukowiec 32 416/5
20. Budynek gospodarczy Bukowiec 32 416/5
21. Szkoła/budynek mieszkalny Bukowiec 33 417/1
22. Budynek gospodarczy Bukowiec 33 417/1
23. Budynek mieszkalny Bukowiec 40 557
24. Obora, stodoła Bukowiec 40 557
25. Budynek mieszkalny Bukowiec 44 516

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 2 z 12



26. Budynek mieszkalny Bukowiec 47 574
27. Budynek mieszkalny Bukowiec 48
28. Budynek mieszkalny Bukowiec 62 434
29. Budynek mieszkalny Bukowiec 70 345
30. Budynek mieszkalny Bukowiec 71 363/1
31. Obora Bukowiec 71 363/1
32. Cmentarz ewangelicki Bukowiec 359
33. Kapliczka Bukowiec 417/2
34. Budynek mieszkalny Bukowiec 83 203/2
35. Szkoła Bukowiec 323
36. Budynek szatni szkolnych Bukowiec 323
37. Świetlica wiejska Bukowiec 317/2
38. Szkoła Buk Pom. 37 252/1
39. Budynek mieszkalny Buk Pom. 41 161
40. Dworzec kolejowy Buk Pom. 54 34/4
41. Budynek spedycji Buk Pom. 54 34/4
42. Budynek mieszkalny Buk Pom. 66 41/8
43. Budynek kolejowy mieszkalny Buk Pom. 73 34/4
44. Budynek kolejowy mieszkalny Buk Pom. 73a 34/4
45. Cmentarz ewangelicki Buk Pom. 190
46. Cmentarz ewangelicki Buk Pom.
47. Kapliczka, krzyż Buk Pom. 282/2
48. Kapliczka Buk Pom.
49. Park dworski Gorzechówko 100/3
50. Budynek mieszkalny Górale 10 124
51. Szkoła Górale 11 137/1
52. Budynek mieszkalny Górale 12 111/2
53. Budynek mieszkalny Górale 15 281
54. Plebania Górale 16 5/9
55. Budynek mieszkalny Górale 32 152
56. Budynek mieszkalny Górale 55 217/4
57. Budynek mieszkalny Górale 61
58. Budynek mieszkalny Górale 103 293

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 3 z 12



59. Cmentarz ewangelicki Górale 163
60. Kapliczka 1 Górale 83 35/2
61. Kapliczka NMP Górale 115
62. Kapliczka 2 Górale 76
63. Kościół p.w. Św. Marcina Górale 5/1
64. Kapliczka cmentarna Górale 5/1
65. Cmentarz przykościelny Górale 5/1
66. Zamek Jabłonowo Zamek 11/1
67. Spichlerz Jabłonowo Zamek 11/1
68. Obora Jabłonowo Zamek 11/18
69. Park Jabłonowo Zamek 11/1
70. Kapliczka Jana Jabłonowo Zamek 11/16
71. Budynek mieszkalny Jabłonowo Zamek 1 45/4
72. Budynek mieszkalny Jabłonowo Zamek 2 12/1
73. Kuźnia Dworska Jabłonowo Zamek 5 53
74. Organistówka Jabłonowo Zamek 7 147/1
75. Szkoła Jabłonowo Zamek 11 44
76. Kapliczka Bożej Matki Jabłonowo Zamek 11/14
77. Kościół p.w. Św. Wojciecha Jabłonowo Zamek 147
78. Plebania Jabłonowo Zamek 148/1
79. Figura św. Wawrzyńca Jabłonowo Zamek 147
80. Wiadukt kolejowy Jabłonowo Zamek
81. Cmentarz parafialny Jabłonowo Zamek 65/67
82. Grobowiec Alkiewiczów Jabłonowo Zamek 65/67
83. Kapliczka Matki Boskiej 

Niepokalanego Poczęcia Jabłonowo Zamek 65/67

84. Ogrodzenie cmentarza Jabłonowo Zamek 65/67
85. Zieleń cmentarza parafialnego Jabłonowo Zamek 65/67
86. Dwór Jaguszewice 9/14
87. Kapliczka Jaguszewice 10/3
88. Park Jaguszewice 96/1
89. Spichlerz Jaguszewice 91/4
90. Budynek mieszkalny Kamień 9 283/3

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 4 z 12



91. Budynek mieszkalny Kamień 25 76/1
92. Szkoła Kamień 26 70/1
93. Kuźnia Kamień 27 73/2
94. Cmentarz ewangelicki Kamień 237
95. Budynek mieszkalny Konojady 1 251/4
96. Budynek gospodarczy Konojady 1 251/4
97. Mleczarnia Konojady 103
98. Dwór Konojady 12 481/5
99. Park Konojady 481/5
100. Budynek mieszkalny Konojady 13 481/5
101. Szkoła Konojady 14 119
102. Budynek mieszkalny Konojady 40 74/2
103. Budynek mieszkalny Konojady 52 211
104. Budynek mieszkalny Konojady 53 396/1
105. Budynek mieszkalny Konojady 62
106. Budynek mieszkalny Konojady 63
107. Budynek mieszkalny Konojady 71 355/2
108. Budynek mieszkalny Konojady 72 351/4
109. Budynek kolejowy Konojady 90 152
110. Dworzec kolejowy Konojady 91 152
111. Budynek kolejowy Konojady 92 152
112. Poczta Konojady 93 105/2
113. Budynek mieszkalny Konojady 103 363
114. Czworak Konojady 106 369/4
115. Dwór Konojady 106 369/4
116. Park dworski Konojady 369/4
117. Kuźnia Konojady
118. Aleja Konojady 97/3
119. Cmentarz ewangelicki Konojady 512
120. Kapliczka NMP Konojady 125/1
121. Kościół poewangelicki pw. Dobrego 

Pasterza Konojady 481/1

122. Ogrodzenie kościoła pw. Dobrego 
pasterza Konojady 481/1

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 5 z 12



123. Dom młynarza Lembarg 7 84/3
124. Młyn Lembarg 7 84/3
125. Zajazd Lembarg 10 281
126. Budynek mieszkalny Lembarg 14 196
127. Kuźnia Lembarg 14 134
128. Budynek mieszkalny Lembarg 17 126/3
129. Plebania Lembarg 18 139/1
130. Organistówka Lembarg 20 122
131. Budynek mieszkalny Lembarg 62
132. Szkoła Lembarg 73 320/2
133. Budynek mieszkalny Lembarg 74 198
134. Budynek mieszkalny Lembarg 76 197
135. Cmentarz ewangelicki Lembarg 270
136. Kapliczka św. Franciszka Lembarg 126/3
137. Kapliczka Najświętszego Serca 

Jezusowego Lembarg 126/3

138. Kościół pw. Św. Piotra i Pawła Lembarg 126/3
139. Cmentarz przykościelny Lembarg 126/3
140. Kapliczka Jana Nepomucena Lembarg 126/3
141. Zieleń cmentarza parafialnego Lembarg 126/3
142. Kostnica Lembarg 126/3
143. Ogrodzenie kościoła św. Piotra i Pawła Lembarg 126/3
144. Dwór Mileszewy 875
145. Park Dworski Mileszewy 875
146. Gorzelnia Mileszewy 875
147. Obora Mileszewy 875
148. Owczarnia Mileszewy 875
149. Spichlerz Mileszewy 875
150. Ogrodzenie zespołu dworsko-

parkowego Mileszewy 875

151. Stodoła Mileszewy 959
152. Poniatówka Nowa Wieś 41 108/1
153. Poniatówka Nowa Wieś 55
154. Poniatówka Nowa Wieś 56 168

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 6 z 12



155. Poniatówka Nowa Wieś 57 90/5
156. Poniatówka Nowa Wieś 63 60
157. Budynek gospodarczy przy poniatówce Nowa Wieś 63 60
158. Poniatówka Nowa Wieś 64 61/7
159. Poniatówka Nowa Wieś 65 58
160. Budynek gospodarczy przy poniatówce Nowa Wieś 65 58
161. Pompa przy poniatówce Nowa Wieś 61/7
162. Dwór Nowa Wieś 125/1
163. Stajnia dworska Nowa Wieś 125/1
164. Park dworski Nowa Wieś 125/1
165. Kapliczka Serca Jezusowego Nowa Wieś 88/3
166. Miejsce Pamięci Narodowej Nowa Wieś 44/1
167. Dwór Piecewo 85/8
168. Budynek gospodarczy Piecewo 85/8
169. Budynek gospodarczy Piecewo 85/8
170. Kuźnia dworska Piecewo 85/8
171. Ogrodzenie zespołu dworsko-

pałacowego Piecewo 85/8

172. Park dworski Piecewo 85/8
173. Powozownia dworska Piecewo 85/8
174. Spichlerz Piecewo 85/8
175. Kaplica Piecewo 46
176. Budynek mieszkalny Płowęż 1 222/2
177. Sześciorak Płowęż 7 106/2
178. Budynek mieszkalny Płowęż 10 219
179. Budynek mieszkalny Płowęż 14 217
180. Organistówka Płowęż 20 107
181. Budynek mieszkalny Płowęż 26 22/2
182. Budynek mieszkalny Płowęż 28 114/2
183. Budynek mieszkalny Płowęż 29 115
184. Budynek mieszkalny Płowęż 32 49
185. Dom młynarza Płowęż 34 34
186. Młyn Płowęż 34 32

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 7 z 12



187. Budynek mieszkalny Płowęż 35 35
188. Spichlerz Płowęż 37 213/1
189. Budynek mieszkalny Płowęż 38 136/6
190. Budynek mieszkalny Płowęż 39 136
191. Obora Płowęż 39 136
192. Budynek mieszkalny Płowęż 43 84/3
193. Budynek mieszkalny Płowęż 56 574
194. Budynek gospodarczy Płowęż 56 574
195. Aleja do dworu Płowęż 134
196. Cmentarz ewangelicki Płowęż 38
197. Dwór Płowęż 206/45
198. Chlewnia Płowęż 206/45
199. Obora Płowęż 206/45
200. Park dworski Płowęż 206/45
201. Stodoła Płowęż 206/45
202. Kapliczka NMP Płowęż 117
203. Kapliczka z figurą NMP Płowęż
204. Kościół p.w. św. Małgorzaty Płowęż 25
205. Cmentarz przykościelny Płowęż 25
206. Ogrodzenie kościoła pw. Św. 

Małgorzaty Płowęż 25

207. Stodoła Płowęż 24
208. Zieleń cmentarza Płowęż 25
209. Plebania Płowęż 24
210. Kostnica Płowęż 25
211. Szkoła Płowęż 16 122
212. Budynek gospodarczy przy szkole Płowęż 16 122
213. Park Płowężek 20/9
214. Szkoła Płowężek 23/1
215. Budynek mieszkalny Szczepanki 1 175/2
216. Budynek mieszkalny Szczepanki 2 226/2
217. Budynek mieszkalny Szczepanki 16 304/7
218. Szkoła Szczepanki 17 276

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 8 z 12



219. Budynek gospodarczy przy szkole Szczepanki 17 276
220. Budynek mieszkalny Szczepanki 32 23/2
221. Budynek mieszkalny Szczepanki 43
222. Budynek mieszkalny Szczepanki 44 110/10
223. Budynek mieszkalny Szczepanki 54 245/2
224. Budynek mieszkalny Szczepanki
225. Budynek mieszkalny Szczepanki 56 197

Miasto Jabłonowo Pomorskie 
Lp Obiekt Ulica Nr Uwagi

226. cmentarz ewangelicki Przemysłowa
227. kamienica Główna 1
228. kamienica Główna 4
229. kamienica Główna 5
230. kamienica Główna 8
231. dom z oficynami Główna 11
232. kamienica Główna 13
233. kamienica Główna 14
234. kamienica Główna 15
235. budynek mieszkalny Główna 16
236. budynek mieszkalny Główna 17
237. kamienica Główna 19
238. budynek mieszkalny Główna 20
239. kamienica Główna 21
240. dom z budynkiem gospodarczym Główna 21a
241. kamienica Główna 23
242. kamienica z oficyną Główna 26
243. kamienica Główna 28
244. kamienica Główna 29
245. kamienica Główna 31
246. krzyż roku jubileuszowego Główna
247. budynek mieszkalny Grudziądzka 3
248. budynek mieszkalny Grudziądzka 5
249. budynek mieszkalny Grudziądzka 6
250. budynek mieszkalny Grudziądzka 7
251. kamienica Grudziądzka 8
252. budynek mieszkalny Grudziądzka 13
253. budynek mieszkalny Grudziądzka 14
254. budynek mieszkalny Grudziądzka 15
255. budynek mieszkalny Grudziądzka 16
256. budynek mieszkalny Grudziądzka 18
257. kamienica Hallera 1
258. kamienica Hallera 2
259. kamienica Hallera 3
260. kamienica Hallera 12
261. wodociągowa wieża ciśnień Kolejowa

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 9 z 12



262. budynek główny dworca Kolejowa 1
263. poczta Kolejowa 2
264. budynek mieszkalny Kolejowa 1
265. budynek spedycji Kolejowa 24
266. dom zawiadowcy stacji Kolejowa 3
267. budynek mieszkalny Kolejowa 12
268. budynek mieszkalny Kolejowa 13
269. budynek mieszkalny Kolejowa 16
270. budynek mieszkalny Kolejowa 17
271. budynek mieszkalny Kolejowa 18
272. budynek mieszkalny Kolejowa 19
273. budynek mieszkalny Kolejowa 20
274. noclegownia drużyn eksploatacji Kolejowa
275. mała wieża wodna Kolejowa
276. budynek warsztatowy Kościelna
277. schron polowy piechoty Kolejowa
278. budynek mieszkalny Kolejowa 10
279. zajazd Kolejowa 14
280. budynek mieszkalny Kolejowa 21
281. budynek mieszkalny Kolejowa 22
282. budynek mieszkalny Kościelna 2
283. budynek mieszkalny Kościelna 3
284. budynek mieszkalny Kościelna 4
285. budynki gospodarcze Kościelna 4
286. budynek mieszkalny Kościelna 5
287. budynek mieszkalny Kościelna 6
288. budynek mieszkalny Kościelna 7
289. budynek gospodarczy Kościelna 7 nie istnieje
290. budynek gospodarczy Kościelna 8
291. szkoła Kościelna 8a
292. szkoła Kościelna 8a
293. budynek mieszkalny Kościelna 8a
294. kamienica Kościelna 9
295. kamienica Kościelna 10
296. kamienica Kościelna 11
297. kamienica Kościelna 12
298. budynek mieszkalny Kościelna 14
299. budynek mieszkalny Kościelna 16
300. młyn ob. Magazyn Kościelna 13
301. plebania Kościelna 8
302. kościół Kościelna 8
303. dom i budynek gospodarczy Kościuszki 1
304. budynek mieszkalny Kościuszki 4
305. budynek mieszkalny Kościuszki 5
306. budynek mieszkalny Kościuszki 6
307. budynek mieszkalny Kościuszki 7
308. obora Kościuszki 7
309. budynek mieszkalny Kościuszki 13
310. kamienica z budynkiem gospodarczym Kościuszki 14

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 10 z 12



311. dom wielorodzinny Lipowa 3
312. dom wielorodzinny Lipowa 4
313. dom wielorodzinny Lipowa 5
314. dom wielorodzinny Lipowa 6
315. budynek mieszkalny Mostowa 1
316. budynek mieszkalny Mostowa 2
317. budynek mieszkalny Mostowa 3
318. budynek mieszkalny Mostowa 3a
319. szkoła Mostowa 4
320. budynek mieszkalny Mostowa 6
321. budynek mieszkalny Nowy Rynek 1
322. budynek mieszkalny Nowy Rynek 2
323. budynek mieszkalny Nowy Rynek 3
324. willa Parkowa 3 nowy obiekt
325. kamienica Rynek 1
326. budynek mieszkalny Rynek 2
327. budynek mieszkalny Rynek 4
328. budynek mieszkalny Rynek 5
329. budynek mieszkalny Rynek 6
330. dom z budynkiem gospodarczym Rynek 8
331. kamienica z budynkiem gospodarczym Rynek 9
332. kamienica Rynek 9a
333. kamienica Rynek 10
334. hotel ob. budynek mieszkalny Sikorskiego 1
335. kamienica Sikorskiego 2
336. willa z budynkiem gospodarczym Sikorskiego 3
337. willa dra Daiblera Sikorskiego 3/2
338. dom z budynkiem gospodarczym Sikorskiego 5
339. kamienica Sikorskiego 6
340. budynek mieszkalny Sikorskiego 8
341. mleczarnia Sikorskiego 9
342. mleczarnia - budynek produkcyjny Sikorskiego 9
343. budynek mieszkalny Sikorskiego 10
344. budynek mieszkalny Stara 4
345. budynek mieszkalny Szkolna 1
346. budynek mieszkalny Szkolna 2
347. kamienica Szkolna 3
348. budynek mieszkalny Szkolna 7
349. budynek mieszkalny Szczepańska 1
350. budynek mieszkalny Szczepańska 3
351. budynek mieszkalny Szczepańska 7
352. budynek mieszkalny Szczepańska 9
353. budynek mieszkalny Szczepańska 12
354. budynek mieszkalny Urzędowa 1
355. dom ob.. posterunek policji Urzędowa 2
356. budynek mieszkalny Urzędowa 5
357. budynek mieszkalny Urzędowa 8
358. budynek mieszkalny Urzędowa 9
359. spichlerz Urzędowa

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 11 z 12



360. kamienica Wąska 1
361. budynek mieszkalny Wąska 3
362. kamien Wąska 4
363. dom bliźniaczy Żwirki 12
364. dom bliźniaczy Żwirki 13
365. kamienica Żwirki 16

Id: E0097F73-F3E8-4091-BCD0-976160B439E6. Podpisany Strona 12 z 12




